
سرمقاله

 دوئل ایران و اسرائیل 
در سرزمین باکو

آقای پزشکیان عصرروز دوشنبه 
به دعوت  الهام علی اف، همتای 
آذربایجانی خود به این کشور سفر 
کرد. این سفر در نوع خود قابل 
توجه بود؛ چرا که نخستین سفر 
یک رئیس جمهور ایران به جمهوری 
آذربایجان از حدود شش سال پیش 
تاکنون بود. با انتشار خبر این سفر، 
سریعا رسانه های رژیم صهیونیستی 
اعلام کردند که  نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی هم قرار است )۱۷ 
اردیبهشت( به جمهوری آذربایجان 
سفر کند؛ سفری که نخستین دیدار 
او از یک کشور مسلمان از زمان آغاز 
جنگ با حماس در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
خواهد بود.   در این یاداشت به بررسی 
اهداف ایران و اسرائیل از سفر به کشور 

آذربایجان پرداخته می شود.
تلاش ایران برای  نشان 
دادن حسن نیت خود و 

بررسی پروژه زنگزور
روابط ایران و آذربایجان در سال های 
اخیر دستخوش اختلافات مهمی بوده 
است. از اتهام باکو علیه تهران درباره 
حمایت تسلیحاتی از ارمنستان در 
اوج جنگ قره باغ تا حمله مرگبار به 
سفارت آذربایجان در تهران )بهمن 
۱4۰۱( و آخرین آن هم توهین به 
شخص علی اف در مراسم مذهبی در 
اردبیل. علی رغم چنین مسائلی، سفر 
دکتر پزشکیان ایران به باکو علیرغم 
عدم حضور الهام علیف رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان در تهران پس 
از شهادت شهید رئیسی و حضور در 
مراسم تحلیف ایشان نشان می دهد 
که جمهوری اسلامی ایران با حسن 
نیت به دنبال توسعه روابط با باکو به 
رغم برخی ناملایمات و رویکردهای 
نامناسب این کشور در گذشته بوده 
است. هر گاه درگذشته دو دولت تهران 
و باکو خواستند روابط پایداری برقرار 
کنند، بلافاصله پلن های جدیدی 
برای خنثی سازی این روابط حسنه 
ایجاد شد و این رقابت ها موجب 
شده روابط دو کشور به سمت ابهام 
و پیچیدگی پیش برود اکنون نیز 
در شرایطی که دشمنان قسم خورده 
این مرز و بوم تلاش دارند با دستاویز 
قرار دادن پرونده صلح آمیز هسته ای 
یا طرح بحث  علیه برنامه موشکی و 
رویکرد منطقه ای جمهوری اسلامی، 
جهان را علیه ایران بشورانند، سیاست 
منطقی تصمیم سازان در اولویت 
قرار دادن همسایگان است.  ایران 
با تدارک چنین سفری می خواهد 
نشان دهد که  اهل تعامل و مذاکره 
با همسایگان است، عقلانیت 
و  دیپلماسی مبتنی بر شناخت 
فرهنگی به سیاست خارجی کشور 
بازگشته و تهران قصد دارد نقشی 
فعال در پروژه های منطقه ای مانند 
کریدور شمال- جنوب ایفا کند. نکته 
دیگر این است که از منظر اقتصادی 
نیز این سفر می تواند فصلی تازه در 
مناسبات ایران و آذربایجان بگشاید. 
حجم مبادلات تجاری دو کشور هنوز 
فاصله زیادی با ظرفیت های واقعی 
دارد و حوزه های نفت و گاز، حمل ونقل 
ریلی، انرژی های نوین، کشاورزی، 
تبادل برق و گردشگری از جمله 
زمینه هایی هستند که می توانند محور 
همکاری های جدید قرار گیرند. یکی 
از مهم ترین اهداف سفر رئیس جمهور 
کشورمان  به باکو، بررسی ادعای 
باکو و آنکارا در مطرح کردن بحث 
کریدور زنگزور بوده است. دسته ای از 
کارشناسان می گویند که هدف غایی 
باکو و ترکیه از ایجاد کریدور، درواقع 
تصرف آن منطقه )استان سیونیک 
در مرز ایران و ارمنستان( است و 
انگیزه های گسترش سرزمینی را در 

سر می پرورانند...
       ادامه در صفحه 2

مذاکرات در قرعه استراحت
گفتگوهای شنبه ای میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا، همانطور که در یکی دور روز گذشته اعلام شد به تعویق افتاده و فعلا مشخص نیست که از چه زمانی ازسرگیری می شود. هرچند در هفته گذشته از 
سوی دیپلمات های ارشد وزارت امور خارجه کشورمان و طرف آمریکایی نظرات متناقضی پیرامون روز و مکان برگزاری دور چهارم مذاکرات غیر مستقیم بین دوکشور مطرح شد، با این حال طبق آخرین صحبت های سید 

عباس عراقچی قرار بود چه جمعه و چه شنبه، این گفتگوها انجام شود...

عزم جدی طرف ایرانی و چند دستگی در اردوی آمریکا؛ 

WWW. NASLEFARDA.NET شنبه| 13 اردیبهشت 1404| 3 می 2025 |5 ذی القعده 1446 | سال سی وچهارم | شماره 7623| 8 صفحه   naslefardaonline                              Email:online@naslfarda.net                                @naslefardaonline   15000 تومان 9982009613 

آخرجامعهسیاسی

 تصمیم مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا 
در کشور ثالث، اقدامی منطقی و مبتنی 

بر عقلانیت بود که توسط ...

پسته منبع ضروری هر دو درشت 
مغذی ها و ریز مغذی ها است. به 

خصوص به دلیل ...

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان مرکزی گفت: برای اولین بار 

محدودیت هایی...

مذاکرات غیرمستقیم، 
اقدامی منطقی و دقیق 

 تأثیرپسته روی
 کاهش وزن!

 اعمال محدودیت مصرف 
برق ادارات استان مرکزی

سیدامیرمیریان / گروه سیاست
news@ naslefarda.net

 دونالد ترامپ 
سامان سفالگر / گروه بین الملل

news@ naslefarda.net رئیس جمهور
آمریکا به تازگی با 
یک شوک بزرگ و معنادار رو به رو شده است. ماجرا از این 
قرار است که بر طبق داده های چهار نظرسنجی معتبر در 
سطح ملی در آمریکا، میزان محبوبیت مردمی دونالد 
ترامپ در فاصله زمانی کمتر از ۱۰۰ روز حضورش در 
قدرت به عنوان رئیس جمهور آمریکا، به 4۱ درصد سقوط 
کرده است. این عدد کمترین میزان ثبت شده در میان 
روسای جمهور تاریخ مدرن آمریکا در حداقل هفت دهه 
اخیر است. رویدادی که با بازتاب های گسترده ای همراه 
شده و بسیاری آن را به معنای واقعی کلمه یک سقوط آزاد 
و رسوایی بزرگ برای دونالد ترامپ ارزیابی می کنند. با این 
همه، در خوانش این تحول، توجه به ۲ نکته مهم به نظر می 
رسد. اول اینکه انتشار این آمارها برای دونالد ترامپ یک 
ابرچالش قابل توجه است. زیرا این پیام را به حامیان و 
سیاستمداران نزدیک به ترامپ می رساند که هرگونه 
همراهی آن ها با رئیس جمهور کنونی آمریکا می تواند 
صورت حساب های سنگینی را روی دست شان قرار دهد 
و از منظر آینده حیات سیاسی آن ها، برایشان مشکل زا 
باشد. به هر حال، افراد مایل نیستند در کنار رئیس 
جمهوری دیده شوند که با سقوط قابل توجه میزان 
محبوبیت مردمی خود رو به رو شده است. هرگونه همراهی 
با ترامپ در این شرایط می تواند از متحدانش نیز بازنده 
بسازد. از سوی دیگر، کاهش شدید محبوبیت مردمی 
ترامپ سبب می شود تا در نهادهای قانونگذاری آمریکا نیز 
اراده ای جدی برای ابراز مخالفت با ترامپ و ایستادگی در 

برابر دستورکارهای مطلوب او ایجاد شود. در واقع موانع 
ساختاری و سازمانی در برابر ترامپ و دستورکارهایش به 
نحو قابل توجهی رشد خواهند کرد و این به معنای آشکار 
شدن بیش از پیش ناکارآمدی های ترامپ در آینده نه 
چندان دور خواهد بود. نکته دوم اینکه انتشار آمارهای 
جدید از کاهش جدی محبوبیت مردمی ترامپ سبب شده 
تا بسیاری از تحلیل گران آمریکایی به صراحت به این مساله 
اشاره کنند که اکنون طیف های قابل ملاحظه ای از مردم 
آمریکا قویا باور دارند که ترامپ به هر آنچه فکر می کند و یا 
عمل می کند، اشتباه است و برای آمریکا هزینه زا است. در 
واقع، جامعه آمریکا به تدریج به سمت این باور حرکت می 
کند که ادعاهای ترامپ مبنی بر کارآمدی فوق العاده وی 
صرفا حرف هستند و پشتوانه جدی ندارند و در عین حال، 
شیوه فکری ترامپ که تا حد زیادی با توهمات و مسائل 
القایی و نه چندان واقعی آمیخته شده، می تواند آمریکا را به 
قهقرا ببرد. از این رو، با ابراز مخالفت علیه وی به نوعی سعی 
دارند اعتراض خود را به گوش رئیس جمهور آمریکا 
برسانند. با این همه، آنچه واضح است این نکته می باشد که 
هنوز ۱۰۰ روز از حضور ترامپ در کاخ سفید نگذشته، 
ترامپ در یک مخمصه جدی گرفتار شده است. موضوعی 
که هم در عرصه سیاست داخلی و هم سیاست خارجی 
آمریکا می تواند بحران های عدیده ای را برای آمریکا نوید 
دهد. در این میان، آنچه واضح است این نکته می باشد که 
مردم آمریکا، ترامپ را به مثابه حلال مشکلات شان نمی 
بینند و حتی معتقدند او در مورد مسائلی نظیر اقتصاد 
آمریکا و یا مساله مهاجران، بر شدت و گستره مشکلات 

علیه آمریکا می افزاید. 

نسل فردا گزارش می دهد؛ 

2 پیام شوک بزرگ مردم آمریکا به»دونالد ترامپ«
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 مشتری ما سرمایه 
ما است 

تمامی ۲۰ شاخه گردشگری  جهان 
را در ایران داریم

  ترامپ موجب افول آمریکا
 خواهد شد

مشکل اصلی متروی بهارستان  
تامین منابع مالی است 

مدیر عامل هلدینگ ثبتی پارسه در گفتگو با نسل فردا: 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در اختتامیه 
سومین اجلاس همکاری های ایران و آفریقا :

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا:

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان در جمع 
خبرنگاران اعلام کرد: 

5حوریه محزونیه
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7یلدا توکلی
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کارگزاران حج روز یکشنبه با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی دیدار خواهند کرد.به گزارش تسنیم، 
در آستانه برگزاری کنگره عظیم حج ابراهیمی، 
مسئولان بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج 
و زیارت و جمعی از کارگزاران حج و زائران بیت ا... 
الحرام کشورمان، صبح یکشنبه ۱4 اردیبهشت ماه 
۱4۰4 )فردا(با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( 

با حضرت آیت ا... خامنه ای دیدار خواهند کرد.
هرسال در مناسبت های روز کارگر و روز معلم، 
جمعی از کارگران و معلمان سراسر کشور با رهبر 
انقلاب دیدار می کردند؛ اما امسال به دلیل تقارن 
این روزها با آغاز اعزام حجاج به سرزمین وحی، ابتدا کارگزاران حج مهمان حسینیه امام خمینی)ره( خواهند بود و دیدارهای 

کارگران و معلمان تا پایان اردیبهشت ماه برگزار می شود.

 کارگزاران حج با رهبر انقلاب دیدار می کنند
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ادامه حملات رژیم صهیونیستی 
به شهرغزه

منبع: جماران
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نسل فردا را در  شبکه اجتماعی تلگرام دنبال کنید
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